
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3

.1„.0 DE L

'9

SSN 1677-7069 Ne 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNALJBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.013/2021-PE

A Pregoeira Oficial do Município de Carnaubal/CE, torna público par

conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço

www.licitacoes-e.com.br, ficando doravante estendido até dia 22 de abril de 2021 as

09h0Om (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto 6 a aquisição de generos alimenticios

destinados a merenda escolar para os alunos da Rede Pública de Ensino do Municipio de

Carnaubal - CE.
0 referido edital esta a disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de

Carnaubal/CE Setor de ticitações, situada na Rua Presidente Medici, 167, Centro, nos dias

úteis das 07h3Omin as 13h30min, ou através do site TCE:

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br.

Carnaubal - CE, 7 de Abril de 2021.
ADRIANA PASSOS DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.03.29.01-SMS

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caucaia Ceara torna público, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 22 de abril de 2021, as 09:006,

através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentals.gov.br (Comprasnet), estará

realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico NC 2021.03.29.01-SMS, critério de
julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de material medico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Caucaia/CE, conforme projeto basico/termo de referência em anexo

ao edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia
na 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.

Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h as 12:00h ou

pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia-CE, 7 de abril de 2021.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico NC 0209.01/2019-02, cujo
objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de veículos para atender as
necessidades das equipes do Programa Saúde da Familia do Municipio de Cedro - CE, junto
a Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: A.0 Comércio de
Papeis e Serviços de Transportes EIRELI - ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ soba n.e 22.818.188/0001-12, COE: 06.488.194-6 com sede a Rua Epitacio Pessoa Ne
15, Bairro Centro, Ords/CE, de agora ern diante denominada contratada, neste ato
representada por Ana Carolina Guimarães Vidal, de R.G. n.9 2003098008270, SSP/CE e CPF
n.e 020.050.883-07. Da prorrogação: 0 presente aditivo tem por finalidade a prorrogação
do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. 0 prazo
contratual anteriormente pactuado sera prorrogado por mais um período de 04 (quatro)
meses a partir da data de sua assinatura. Fundamento legal: 0 aditivo do contrato em
questão encontra amparo 57 inciso II da Lei Federal n.e 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores. Assina pela contratante. Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde. Cedro-CE, 79 de dezembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2603.02/2021-03

A Comissão de licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais ne

8.666/93, ne 10.520/02 e o Decreto ne 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro

Oficial do Municipio de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nt 2603.02/2021-03, cujo objeto e a
aquisição de materiais de limpeza para atender diversas Secretarias do Municipio de Cedro
- CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 23 de abril de
2021 as 10:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se
na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07,00h as 13:00h

e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.blIcompras.org.br.

Cedro-CE, 7 de Abril de 2021.
TÚLIO LIMA SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

92 Termo de Aditivo do Contrato oriundo da Tomada de Preços Ne 006/2018 - SEINERA,
cujo OBJETO e Contratação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento
ern diversas rues do Município de Crateus-CE, oriundos do Governo do Fstado do Ceara,
teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e vinte) dias no seu Nono Termo de Aditivo,
com Vigência a partir de 24 de Fevereiro de 2021, fixando seu Novo Vencimento em 24 de
Junho de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: APOLO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA - ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes.
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Ivan Rodrigues de Sousa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NC 3/2021-SEDUC

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que
estará recebendo do dia 09 de abril a 22 de abril de 2021 ate s 09h3Omin, pelo sistema
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Eletrônico ne 03/2021-SEDUC Aquisição de livros paradidaticos
destinados aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de
Cruz/CE.

A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances as 10h00mIn
do dia 22 de abril de 2021.

0 edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de
Licitação. à Praça dos Três Poderes she - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br.
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 6 de Abril de 2021.
JOSE EDNALDO ALVES DE SOUSA

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 1/2021-SEINFRA

E 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução das obras e

se-yips de pavimentação em paralelepipedo na estrada que interliga as CE's 085 e 179 -

11 etapa. As empresas que atenderam as todas as exigências editalfcias foram as

seguintes: Conpate Engenharia LIDA, IPN Construções e Serviços EIRELI ME, R Meira

Engenharia EIRELI, Construtora Santa Beatriz LTDA EPP, Construtora Silveira Sales LIDA,

Construtora Monte Cristo LIDA, Confaht Construtora Holanda LTDA EPP, Abrav

Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI EPP, Monteiro Construções LIDA,

Construtora Impacto, Constram - Construções e Aluguel de Maquinas LIDA, Construtora

Suassuna & Martins LIDA EPP, State Construções Edificações e Serviços Imobiliários LTDA,

Duvale Projetos e Construções FIRELI, Construtora Nova Terra EIRELI, OK Empreendimentos
Construções e Serviços LTDA e PlE Almeida Construções e Serviços EIRELI EPP, portanto
habilitadas. Enquanto que as Empresas: N.R Construções e Serviços EIRELI - ME, não
cumpriu os itens 4.2 e 4,3; MV & R Locação e Construção EIRE], não cumpriu o item 4.0,

6; F12 Construções EIRELI não cumpriu o Item 4.0, III, b; F. Marcio de Araújo Medeiros
não cumpriu o item 4.0, III, b; Lima Construções & Companhia LIDA não cumpriu o item

4.0, III, b e IV; Construtora Platô LIDA não cumpriu o item 4.0, IV, c; J.J. Locações &

Construções EIRELI ME não cumpriu o item 4.0, III, b; Clezinaldo S de Almeida Construções

ME não cumpriu o item 4.0, Ill, b: portanto inabilitadas.
Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea

"a" a contar desta data. Fim do prazo recursal e não havendo interposição de recurso,

designa-se o dia 15 de abril de 2021 as 11 horas para abertura e julgamento dos envelopes

de proposta de preços.

Cruz-CE, 6 de abril de 2021
LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne 1/2021

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Fortaleza - CE I CPL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados

que na data de 12 de abril de 2021 as 11h0Omin. (horário local) terá CONTINUIDADE o
procedimento licitatório Tomada de Preços No 001/2021 com a realização de sessão

pública para a divulgação do resultado da análise dos documentas de Habilitação, a se
realizar em sua sede situada na Rua do Rosario, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolim •

Sobreloja e Terraço Fortaleza (CE). ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura -
SEINE. OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de reordenação urbana
da Avenida Beira Mar Guarderias e rampa de acesso de embarcações, no Município de
Fortaleza - CE, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Prey). REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário.

Maiores informações ligar para o telefone: (85) 3105-1155 I CPL.

Fortaleza - CE, 7 de abril de 2021.
OTAVIO CÉSAR LIMA DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato N' 0404.01/2019 - SMDU (Aditivo de Prazo) 10' Aditivo Contratual referente a
Tomada de Preços N9 1401.01/2019 - SMDU. Partes: Municipio de Fortim, através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. Objeto: execução de pavimentação em
piso intertravado, na entrada da Cidade na Avenida Joaquim Crisóstomo no Municipio de
Fortim/CE, com recursos do Ministério da Integração e contrapartida do Municipio.
Contratada! N. R. Construções e Serviços EIRELI - ME; Fundamentação legal: art. 57, Incise,
II, da Lei Federal n9 8.666/93. Vigência: ate 20 de junho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato N' 2409.01/2019 • SME (Aditivo de Prazo) 02' Aditivo Contratual referente a
Tomada de Preços NC 0808.01/2019 • SME. Partes: Municipio de Fortim, através da
Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Objeto: contratação de
empresa para conclusão da obra, construção de 01 (uma) escola de Ensino Fundamental
Regular, com 08 (oito) salas de aula, através da Secretaria de Educação, do Municipio de
Fortim - CE. Contratada: Locos - Locações e Construções EIRELI - ME: Fundamentação legal:

art. 57, inciso II, da Lei Federal ne 8.666/93. Vigência: ate 11 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Ne 2021.04.01.1-SRP

Concorrência Pública Ne 2021.04.01.1-5RP. Abertura: 10 de maio de 2021, as 09600min.
Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de
Preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva das instalações fisicas prediais, com fornecimento de mão de obra
e materiais, com perceptual de desconto sobre a tabela de custos de serviços e insumos
da SINAPI Janeiro/2021, tabela sintética com desoneração e/ou a tabela de custos de
serviços e insumos da Secretaria de lnfraestrutura do Estado do Ceara - SEINFRA, tabela de
custo versão 027.1, tabela sintética com desoneração, acrescida corn BDI, destinados a
atender as necessidades dos órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de
Horizonte/CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Ne 5180, Centro, Horizonte/CE
ou tel. (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 7 de abril de 2021.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.03.30.1- SRP

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto, Seleção de Melhor Proposta para
Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações Para Aquisição de Botijões e
Recargas de gas DIP (13kg e 45kg), destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de
Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Horizonte/CE (com ampla participação e rotas exclusivas à ME e EPP), conforme
especificações contidas no Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas
Propostas será ate as 09h0Omin do dia 22 de abril de 2021, com abertura para análise das
propostas as 091130min e Sessão de Disputa de Lances as 10h0Omin. O edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n9 5180, Centro, Horizonte/CE
ou (85)3336.1434.

Horlzonte-CE. 7 de abril de 2021.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

. ES,P eneumento aerie se, venficedo no endereço eletrenicoC)'Z 

9. http /,,www, ens te/antentesdade Iltrni, twin rodgn 06.102021040R00160
.

assinado digitalmente conforme MP no 2.200-I de 24/08/2001, CP
One Mst,tkil a infraestrutura de Choy°, nubieas Bres,le.ra Ice arasn


